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Buranagel 50 mg/g iholle levitettävä ibuprofeenigeeli paikallisen kivun oireenmukaiseen hoitoon hyvänlaatuisissa vammoissa, kuten 
ylä- tai alaraajojen venähdykset, nyrjähdykset ja ruhjeet. Aikuisille ja yli 14-vuotiaille. Levitetään 4–10 cm geeliä kipualueelle, 3 kertaa 
päivässä, enintään 5 vuorokauden ajan. Ei raskauden viimeisellä kolmanneksella eikä rikkoutuneelle iholle. Varo geelin joutumista silmiin 
tai limakalvoille. Haittavaikutukset yleensä iho-oireita, lopeta käyttö, jos ilmenee ihoreaktioita. Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, jos 
oireet pitkittyvät, jos olet yliherkkä jollekin särkylääkkeelle, sairastat maha- tai pohjukaissuolihaavaa tai sinulla on verenvuototaipumus. 

Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. Pakkauskoot: 50 g ja 100 g.
burana.fi



3

Kurkkaus lehden sisältöön

Pääkirjoitus ......................................................................................4
Nuijan varressa ..............................................................................5
Vuoden 2021 tuutoreiden tervehdys ...................................6
 
Se hyvä päihde...............................................................................7
Terkkuja farmasian UEF-lähettiläältä ....................................8
10 syytä hankkia koira* opiskelun aikana ...................10
Terkkuja vujutoimiksesta! ...................................................13
Fortiksen hallituksen esittely 2021 ...............................14
Ehtoollisviiniä ja aikaisia aamuja.......................................16
Farmaseutin koulutusohjelma uudistui  ........................18
Gotsihallituksen esittely v.2.0.21 ....................................20
Kuntavaalit ................................................................................24
F1 kausianalyysi 2021 .......................................................26

Julkaisija
Fortis ry – PL 1627, 70211 KUOPIO

Tilaukset ja ilmoitukset
dilutus@fortis.fi
Fortis.fi/dilutus

Ilmestyminen ja hinta
Neljä kertaa vuodessa,
4 numeroa / 15€

Päätoimittaja
Essi Alanne
essiala@student.uef.fi

Varapäätoimittaja
Joonas Wallin
joonawa@student.uef.fi

Toimittajat:
Katariina Mäkiniemi
Maria Ilola
Heli Saari
Santeri Tuominen
Max Kunnas
Teemu Sorsa

Taitto ja paino
Grano Oy,  Kuopio

 @fortisry

 @fortisry

Kipua
vastaan

Suomen ainoa 
ibuprofeenia
sisältävä kipugeeli.

Tehokas
apu

10
/2

02
0

Orion on
suomalainen
avainlippuyritys.

itsehoitoapteekki.f i
Lisätietoja puh. 010 439 8250 ark. klo 8–22.

Buranagel 50 mg/g iholle levitettävä ibuprofeenigeeli paikallisen kivun oireenmukaiseen hoitoon hyvänlaatuisissa vammoissa, kuten 
ylä- tai alaraajojen venähdykset, nyrjähdykset ja ruhjeet. Aikuisille ja yli 14-vuotiaille. Levitetään 4–10 cm geeliä kipualueelle, 3 kertaa 
päivässä, enintään 5 vuorokauden ajan. Ei raskauden viimeisellä kolmanneksella eikä rikkoutuneelle iholle. Varo geelin joutumista silmiin 
tai limakalvoille. Haittavaikutukset yleensä iho-oireita, lopeta käyttö, jos ilmenee ihoreaktioita. Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, jos 
oireet pitkittyvät, jos olet yliherkkä jollekin särkylääkkeelle, sairastat maha- tai pohjukaissuolihaavaa tai sinulla on verenvuototaipumus. 

Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. Pakkauskoot: 50 g ja 100 g.
burana.fi



4

Mitä eväitä on jäänyt taskuun etäopiskeluajalta? Etäopiskelussa on ollut Mitä eväitä on jäänyt taskuun etäopiskeluajalta? Etäopiskelussa on ollut 
valtavasti haasteita, joita moni varmasti on joutunut kohtaamaan. Kuitenkin valtavasti haasteita, joita moni varmasti on joutunut kohtaamaan. Kuitenkin 
haasteiden kautta me etäopiskelijat olemme joutuneet omaksumaan digi-haasteiden kautta me etäopiskelijat olemme joutuneet omaksumaan digi-
alustojen käyttöä, itsenäistä opiskelua ja aikataulujen luomista kotioloissa.alustojen käyttöä, itsenäistä opiskelua ja aikataulujen luomista kotioloissa.

Kotona opiskelu on vaatinut valtavaa itsekuria ja omatoimisuutta. Teh-Kotona opiskelu on vaatinut valtavaa itsekuria ja omatoimisuutta. Teh-
tävien aloittaminen ja palautuspäivistä huolehtiminen ovat juuri näitä haas-tävien aloittaminen ja palautuspäivistä huolehtiminen ovat juuri näitä haas-
tekohtia, joita olen huomannut. Omatoimisuus ja itsenäisyys ovatkin olleet tekohtia, joita olen huomannut. Omatoimisuus ja itsenäisyys ovatkin olleet 
haasteellisia, ja ne voidaankin nähdä oma-aloitteisuutena ja määrätietoisuu-haasteellisia, ja ne voidaankin nähdä oma-aloitteisuutena ja määrätietoisuu-
tena tulevilla työpaikoilla. tena tulevilla työpaikoilla. 

Etäopiskelu on muuttunut osaksi rutiinia meidän opiskelijoiden arjessa. Etäopiskelu on muuttunut osaksi rutiinia meidän opiskelijoiden arjessa. 
Teams- ja Zoom-luennot ovat korvanneet perinteiset saliluennot. Luentosa-Teams- ja Zoom-luennot ovat korvanneet perinteiset saliluennot. Luentosa-
leissa opetus ja keskustelu ovat olleet interaktiivisempia ja luontevampia. leissa opetus ja keskustelu ovat olleet interaktiivisempia ja luontevampia. 
Aiemmasta luennoilla aktiivisesta opiskelijasta voi muuttua hiljainen ja nä-Aiemmasta luennoilla aktiivisesta opiskelijasta voi muuttua hiljainen ja nä-
kymätön osallistuja verkko-opetuksessa. Toki tämä on aivan omasta per-kymätön osallistuja verkko-opetuksessa. Toki tämä on aivan omasta per-
soonasta riippuvaista, kuinka uusi luentomalli on koettu toimivaksi. Meillä soonasta riippuvaista, kuinka uusi luentomalli on koettu toimivaksi. Meillä 
on kuitenkin taskussa ainekset virtuaalisten palveluiden käyttöön. Ehkäpä on kuitenkin taskussa ainekset virtuaalisten palveluiden käyttöön. Ehkäpä 
tulevaisuudessa virtuaalipalavereihin ja verkkokoulutuksiin osallistumiselle tulevaisuudessa virtuaalipalavereihin ja verkkokoulutuksiin osallistumiselle 
ei olekaan niin valtavaa kynnystä jatkossa. Ehkä me osaammekin opastaa ei olekaan niin valtavaa kynnystä jatkossa. Ehkä me osaammekin opastaa 
tulevilla työpaikoillamme digialustojen käyttöä.tulevilla työpaikoillamme digialustojen käyttöä.

Yhteisöllisyyttä korona on verottanut rankimmin. Kaverille viestinlaitto Yhteisöllisyyttä korona on verottanut rankimmin. Kaverille viestinlaitto 
ja yhteydenotto vaativat tavallista enemmän ponnisteluja. On myös vaikeaa ja yhteydenotto vaativat tavallista enemmän ponnisteluja. On myös vaikeaa 
sopia tapaamisia, kun koronarajoitukset ovat rajoittaneet liikkumista niin sopia tapaamisia, kun koronarajoitukset ovat rajoittaneet liikkumista niin 
kampuksilla kuin kaupungeissa. Moniin opintojaksoihin kuuluneet ryhmä-kampuksilla kuin kaupungeissa. Moniin opintojaksoihin kuuluneet ryhmä-
työskentelyt ovat kuitenkin jatkuneet tavalliseen tapaan. Meidän onkin pi-työskentelyt ovat kuitenkin jatkuneet tavalliseen tapaan. Meidän onkin pi-
tänyt laajentaa omia ryhmätyöskentelytaitojamme virtuaaliseen maailmaan. tänyt laajentaa omia ryhmätyöskentelytaitojamme virtuaaliseen maailmaan. 
Tulevaisuudessa ryhmätyöskentely myös virtuaalisesti on sujuvampaa meille Tulevaisuudessa ryhmätyöskentely myös virtuaalisesti on sujuvampaa meille 
verrattuna aikaisempaan. Lisäksi etäpäivät ovat edelleen raskaita, mutta tie-verrattuna aikaisempaan. Lisäksi etäpäivät ovat edelleen raskaita, mutta tie-
dämme mitä etätyö tarkoittaa, mitä se vaatii ja miten sen dämme mitä etätyö tarkoittaa, mitä se vaatii ja miten sen 
saa toimimaan omassa arjessa.saa toimimaan omassa arjessa.

Jos keskitytään ainoastaan mitä on me-Jos keskitytään ainoastaan mitä on me-
netetty poikkeusoloissa, emme huomaa netetty poikkeusoloissa, emme huomaa 
mitä olemme oppineet tänä aikana. Me mitä olemme oppineet tänä aikana. Me 
olemme etäopiskelijoita. Meillä on di-olemme etäopiskelijoita. Meillä on di-
gieväät jatkoon.gieväät jatkoon.

Etäterveisin Dilutuksen Päätoimittaja Etäterveisin Dilutuksen Päätoimittaja 
-Essi Alanne
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Nuijan varressa
Kukapa meistä ei tykkäisi tieteestä? Tiede pyörii meidän kaik-
kien farmasian opiskelijoiden ympärillä. Se on läsnä käytännössä 
kaikkien meidän arkielämässämme, kun etsimme tietoa erilaisis-
ta lääkkeistä, koronarokotteesta tai taudeista. Jos olet kuin minä, niin tykkäät myös lukea tietoa kaikenlaisista 
tutkimuksista. Esimerkiksi, että miten placebo vaikuttaa ihmisessä, tästähän on valtavasti tehty tutkimuksia 
erilaisten lääkkeiden yhteydessä. Suurimmassa osassa tutkimuksia on ainakin yksi ryhmä, joilla lääkkeen 
vaikutus on testattu placebon vaikutuksella. Selitän käsitteen lyhyesti: ryhmälle annetaan valmiste, jossa 
väitetään olevan lääkeainetta ja lääkeaineen tulisi tehdä jotain, vaikka valmisteessa ei oikeasti ole mitään 
vaikuttavaa ainetta. Aivomme kuitenkin ovat uskomaton osa meitä ja saavat valmisteen vaikuttamaan, vaikka 
mitään vaikutusta ei ole. 

Mutta itse asiaan. Rakkauteni erilaiseen tutkittuun tietoon ja siihen liittyvään näkyy usein arkielämässäni. 
Tykkäänkin aina silloin tällöin tehdä empiirisiä tutkimuksia. Yhtenä viikkona halusinkin testata, että miten alko-
holi oikeasti vaikuttaa uneen. Viikon ajan otin yhden alkoholiannoksen joka ilta ja seurasin uneni pituutta ja sen 
laatua urheilukelloni kautta. Seurasin myös oloani päivittäin ja katsoin, että miten se eroaa normaalista. Loppu-
tulos oli seuraava: unen laatu huononi merkittävästi alkoholiannoksen yhteydessä, mutta unen määrä kasvoi 
erittäin paljon. Alkoholihan on tunnetusti pieninä annoksina lievästi sedatiivinen aine ja näin parantaa nukahta-
mista. Unen laadun keskiarvo oli alkoholia käytetyllä viikolla keskimäärin 25 %, kun se sitä edellisellä viikolla oli 
keskimäärin 48 %. Unen määrä oli alkoholia käytetyllä viikolla keskimäärin 8,5 h, kun se sitä edellisellä viikolla 
oli keskimäärin 5,5 h. Väsymyksen voin kuitenkin sanoa painottuvan alkoholiannosviikolle. Unen määrä on 
tästä pienestä empiirisestä tutkimuksesta pääteltynä huomattavasti merkittävämpää kuin unen määrä!

Toinen empiirinen tutkimus on vähän terveellisempi kuin edel-
linen. Huomasin, että urheilukelloni näyttää usein ’’olotilan’’. Oloti-
la on useimmin ’’stressaava’’, paitsi silloin kun harrastan rankkaa 
urheilua, jolloin se on ’’aktiivinen’’. En tiedä vieläkään, että mistä 
tuo kyseinen kello repäisee nämä tiedot, että olisin stressaava. 
Luultavasti se vain seuraa sykettä, mene ja tiedä. Tähän kuitenkin 
kiinnitin huomiota, kun otin koirani Lunan Kuopioon asumaan. 
Kun sain koirani asumaan kanssani, näin kellossa ensimmäistä 
kertaa olotilan ’’ei-aktiivinen’’. Stressaava oli myös huomattavasti 
vähemmän kellossa näkyvillä koiran tultua taloon. Tästä voidaan 
päätellä, että koiraterapia toimii! (Jos ei tykkää koirista, niin voi 
olettaa, että olotila olisi koko ajan stressaava). Joten jos haluaa 
pientä stressin helpotusta niin kannattaa käydä silittelemässä 
vähän koiraa! Ensi vuonna Lunakin tulee toivottavasti pyörimään 
paljon kaikissa tapahtumissa ja päivystyksessä, joten jos näet 
kultaisennoutajan yliopistolla, niin rohkeasti vain rapsuttelemaan! 

Rakkaudella 
Aleksi Kekkonen 
Puheenjohtaja , Fortis ry 
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Vuoden 2021 tuutoreiden tervehdys

Moikka fuksit ja fuksinmieliset! 

Meillä tuutoreilla alkaa olla SYFA:a (ja MIPE:ä ja 
harkkapaikan hakua ja uusintoja ja…) vailla en-
simmäinen vuosi purkissa, ja nyt onkin oiva aika 
kääntää katseet ensi syksyyn, jota ainakin alle-
kirjoittanut odottaa jo hirrrmu kovasti! Syy ei su-
inkaan ole Lääkemuodot ja niiden valmistaminen 
(7 op) eikä edes Ruotsia farmasian opiskelijoille 
(3 åp), vaan ennen kaikkea se, että farmasian 
laitos täydentyy ennätyksellisellä 205 uudella 
fuksilla. Myös meitä tuutoreita on sen myötä en-
nätyksellisen paljon ja voin taata, että ollaan myös 
ihan ennätyksellisen kivoja! 

Erikoisen ensi syksystä tekee lisäksi se, että 
myös me tuutorit ollaan “vähän” kujalla siitä, mil-
lainen sen fuksisyksyn oikeastaan kuuluisi olla. 
Eräs pöpö nimittäin kuritti meidän omaa fuksisyk-
syä silloin aikanaan... Tämä tuo meille kuitenkin 
mukanaan mahdollisuuden luoda uusia perintei-
tä, jonka lisäksi meidän vanhat ja viisaat omat tuu-
torit varmasti auttavat meitä, eli ei syytä huoleen 
- tekemistä kyllä keksitään!

Loppukevät ja alkusyksy meillä kuluu viisautta 
keräten tuutorikoulutusten muodossa sekä omal-
la porukalla että kaikkien Kuopion tuutoreiden  
kanssa. Syyskuun alussa päästään karistamaan 

uudenkarheus meidän uljaista haalareistamme 
ja saadaan vastaanottaa ihanat uudet fuksit tän-
ne Savon sydämeen. Lupaan, että ekojen päivien 
aikana on luvassa ainakin yhdessä kampusalu-
eella hortoilua. Reittiohjeitahan ei tosiaan meiltä 
poikkeusajan uhreilta kannata kysellä, luentosalit 
ja opettajien toimistot on meillä ihan yhtä hukas-
sa. Toivottavasti jossain välissä päästään myös 
kisailemaan, sitsaamaan ja muuten vaan toksisoi-
maan maksojamme.

Ennustaja en ole, enkä varsinkaan mikään 
terveystieteilijä, mutta toivotaan että tämä ku-
rimus tästä helpottaa ja päästään tapaamaan 
syksyllä ihan luentosalien edustalla eikä missään 
breakout (freakout) roomeissa!

Vastuutuutori Liisa
ja Aapeli, Aino, Benjamin, Celina, Eetu, 
Elena, Heidi, Hilla, Jenna, Katja, Nea, Nina, 
Samppa, Sanni x3, Sara, Sini ja Venla x2
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Kahvi on yleisin ja tunnetuin kofeiinin nauttimistapa. 
Se on sitä tummaa ihanuutta, joka on niin tärkeä 
kaikkialla, että se antaa juridisen syyn laiskotella 
työpaikalla. Kaikki valittavat tupakkatauoista mutta 
jos kahvitaukoja haluttaisiin vähentää, alkaa kansan-
nousu. Tässä ohjeet, miten nauttia kahvia: 

1. Kaada kahvi kuppiin
2. Juo kahvi, polta mieluusti kielesi samalla 

(tämä poistaa ulkoisen kerroksen kielestäsi, 
 antaen kahvin imeytyä nopeammin)

3. Jos kahvi ei ole itsekeittämääsi, valita kahvin 
pahasta mausta (tervaksi kutsuminen on mo-
derni klassikko). Tässä toinen syy, miksi poltat 
kielesi, sillä et voi maistaa pahaa makua, jos et 
maista mitään.

4. Pilkkaa tapaa, miten muut juovat kahviaan 
(maitoa lisäävät ihmiset = n00bs)

5. Jätä kuppi tiskaamatta.
 Joku muu voi sen tehdä.

Teetä ei juo kukaan.

Energiajuomat, nuo Jonneikäisten viinat. Silloin oli 
kova niitä juoda, mahdollisesti vieläkin. Kofeiinia 
niissä on, paljonkin. Jääkylmä ihanuus tekee hyvää 
keholle, mielelle ja sielulle (kiitos Jeesus) ja toimii 

yllättävän hyvin myös makunsa kanssa, ja siitähän 
nuoret tykkää. Erinomaisten ominaisuuksiensa ta-
kia paras tapa juoda energiajuoma on Jägermeister-
in™ kanssa, ja siitähän opiskelijat riemuitsevat.  

Mutta paras tapa, ja objektiivisesti hienoin tapa 
ottaa kofeiinia on Kofeiinitabletit. Niitä myydään 
apteekissa, tarvitseeko muuta argumenttia edes 
esittää? Paras, halvin, alfoin.

Santeri Tuominen
Dilutuksen toimittaja, Sumppimaisteri

Unelmoin unesta.

Se hyvä päihde
Joka ikinen opiskelija on joutunut elämässään ti-
lanteeseen, jossa ei vain pysty viime yön bileiden 
tai muuten vaan kehnon unen vuoksi opiskele-
maan, sillä nukkumatti heittää hiekat silmille. On-
neksi ihmiskunta omalla suuruudenhulluudellaan 
aina yrittää keksiä uusia tapoja päästä oman kehon 
rajoista eroon, ja täten tulla yli-ihmiseksi (Über-
mench). Täten joskus keksittiin nauttia ainetta, jota 
kutsutaan piristeeksi, mutta itse kutsuisin “rotan-
myrkyksi, jos rotta olisi ärsyttävä, nukuttava vanha 
jätkä”. Ei, en puhu nyt kokaiinista, vaikka sekin ky-
llä kelpaisi apteekkioppia lukiessa, vaan kofeiinista.

Kofeiini eli nörttinimeltään 1,3,7-Trimetyylipu-
riini-2,6-dioni on yksi maailman parhaista keksin-
nöistä, ei ole kuulennoillakaan mitään tätä vastaan 
(mitä luulet niiden Nasan ukkojen vetäneen samal-

la kun homma pyörii). Tämä ihmeaine antaa opis-
kelijalle kaikki valmiudet päästä huipulle ja saada 
kaikista tenteistä vitosen. Kofeiinilla on yleensä va-
rustettu juomia, jostain syystä ei ruokia. Yleisimpiä 
juomia ovat kahvi, tee ja energiajuomat. Kertoisin 
tässä jutussa kahvin historiasta, mutta ei ketään 
semmoinen kiinnosta. 

Katsokaa nyt tätä: typpeä ja happea on pirusti. 
Tiedättekö missä muussa on näitä paljon? Nit-
roissa. Juo kahvia, niin kyllä sydän tykkää.

Nukkumatti,

kusipää.
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Terkkuja farmasian
UEF-lähettiläältä

Heippa vaan kaikille!

Mun nimi on Nina, ja opiskelen tokaa vuotta farma-
siaa, tällä hetkellä suorittelen ekaa harkkajaksoa 
pääkaupunkiseudulla. Multa kyseltiin, voisinko 
vähän avata mun lähettiläsvuotta tänne Dilleen, ja 
tottahan toki voin! 

Mikä ihmeen UEF-lähettiläs? Nimensä mukai-
sesti yliopistolla töissä oleva henkilö, joka vie mei-
dän yliopiston ilosanomaa eteenpäin lukioille. Tää 
vuosi on mennyt etäillessä suurimmaksi osaksi, 
eli ollaan vedelty esittelyjä Teamsin kautta, mutta 
normaaliolosuhteissa oltais reissattu ympäri Suo-
men. Aika siistiä, eikös? Ja matkat ei maksa itselle 
mitään, paitsi ruuan metsästäminen, eli majoittu-
minen + hotelliaamupala + kulkeminen esittely-
paikalle joko työautolla tai julkisilla = 0€. Meitä on 
tänä vuonna 11 + yksi tubettaja, eli yhteensä 12, 

mutta tubettaja tekee hommia enimmäkseen so-
men puolella YouTubessa. Lähettiläät vaihtuu joka 
vuosi, ja tästä saa siis ihan oikeeta rahaa palkaksi, 
eli jos joustava työnteko opintojen ohelle vuodeksi 
kiinnostaa + haluut esitellä meidän yliopistoamme 
ja farmasiaa, niin kannattaa lukea eteenpäin! (Ja 
jos ei työt kiinnosta, niin kannattaa silti lukea.)

Minkälainen mun vuosi on sitten ollut? Ihan 
huikee! Eniten oon tykänny siitä, kuinka ihaniin 
ihmisiin oon saanu tutustua sekä Kuopion että 
Joensuun kampuksilta. Meidän joukostamme 
opiskellaan montaa eri tieteenalaa: farmasian 
lisäksi oikeustiedettä, biolääketiedettä, erityispe-
dagogiikkaa, venäjän kieltä ja kääntämistä, sovel-
lettua fysiikkaa, sosiaalityötä, ympäristöpolitiikkaa, 
fysiikkaa, psykologiaa, kauppatieteitä, tietojenkä-
sittelytiedettä ja kasvatustiedettä. Ollaan siis suu-
rimmaksi osaksi tehty etänä, mutta syksyllä kerke-
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si muutamat kipasta parissa lukiossa näytillä ihan 
livenä. Kerran oon itekin päässy tän lukuvuoden 
aikana hotla-aamikselle, se oli kivaa, nams. Meil-
lä on ihana porukka, ja oon näistä ihmisistä niin 
kiitollinen. Ollaan etänäkin päästy tutustumaan, ja 
aina kun ollaan työn merkeissä nähty, niin tuntuu 
että oltais tunnettu pidempäänkin.

Kiinnostaako sua viedä meidän yliopiston ilo-
sanomaa eteenpäin ja toimia farmasian opintojen 
asiantuntijana? Hae ihmeessä tänä keväänä siis 
UEF-lähettilääksi! Meillä on ihanat esihenkilöt 
ja töiden määrään voi itse vaikuttaa omalla ak-
tiivisuudellaan. Monilta lukioilta tuli viestiä, että 
voisinko esitellä ihan vaan farmasiaakin, koska 
tää ala kasvaa koko ajan ja yhä useemmat ihmiset 
on tästä kiinnostuneita. Oman alan ohella täytyy 
kuitenkin muistaa, että edustetaan koko yliopis-
toa, eli oman alan lisäksi saatoin pitää paljon ylei-
sesittelyitäkin. Pidin kyllä kaikista esittelyistä tosi 
paljon, ja esiintymistaitoa on tullutkin tässä kehi-

tettyä! Parasta on myös ollu se, että lukioilta on 
tullu niin paljon kiitosta, ja lukiolaiset on osottanu 
kiinnostustaan myöskin meidän somejen puolel-
la. Tähän hommaan kuului siis myös somettelua, 
eli Instagramin, Snapchatin ja Facebookin päivit-
telyä someviikoilla. Bloggaaminenkin on mahdol-
lista! Jos kiinnostaa käydä kattomassa, niin Insta-
gramista meidät löytää @ueflahettilas, Snapista 
@uniuef, Facesta UEF-lähettiläät ja blogi löytyy 
osoitteesta blogs.uef.fi/ueflahettilaat/etusivu/.

Kysyttävää lähettiläshommista? Laita mulle säh-
köpostia ninavuo@student.uef.fi, vastaan miele-
lläni mieltä askarruttaviin kyssäreihin! 

Ihanaa, antoisaa ja aurinkoista kevättä kaikille 
<3

// Nina
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1.
Opiskellessa sinulla on antaa enemmän 
aikaa pennulle. Olen kuullut monelta peruste-
lun lemmikin ottamiseen olevan se, että he eivät 
ota lemmikkiä opiskelujen aikana, koska ”valmis-
tumisen jälkeen on aikaa”. Ajatus on sinällään 
kaunis, mutta kun valmistut, on totuus täynnä 
kahdeksan tunnin työpäiviä, joiden aikana koiran-
pennun tai lemmikin ottaminen on haastavaa ja 
usein sijoittuu kovalla työllä ansaituille lomaviikoil-
le. Tämän jälkeen pieni pentu jää kahdeksaksi tun-
niksi kotiin, kun sinä palaat töihin – jos opiskelisit, 
olisi pennun yksinoloaika ehkä vain 1-3 tuntia.

2.
Opiskeleminen yliopistossa on joustavaa. 
Palataan taas ajatukseen koiranpennusta. Kum-
man lenkkeilyajan valitset: päivällä auringon pais-
taessa vai iltapimeällä, jolloin et edes näe missä 
pieni pentu viilettää, saatika mitä se ehtii napata 
suuhunsa polun varrelta? Uskon että sekä sinä, 
että koira nautitte paljon enemmän yhdessä viet-
tämästänne ajasta lähimetsässä valoisalla ja illalla 
pentu voi jo rauhoittua lepäämään, kun teet vielä 
tunnin tai pari töitä opintojen parissa.

10 syytä 
hankkia koira* 
opiskelun aikana

3.
Koira luo vastapainoa opiskelun tuomalle 
stressille. Koiran rapsuttaminen tai vain sen kans-
sa oleminen lisää tutkitusti ihmisen oksitosiinitaso-
ja. Koiran omistaminen voi myös laskea elimistön 
stressihormonien, kuten kortisolin, määrää sekä 
vähentää välittäjäaineiden adrenaliinin ja norad-
renaliinin eritystä, jotka voi yhdistää sympaattisen 
hermoston aktivoitumiseen ja pitkittyneeseen 
stressiin (Beetz ym. 2012).

4.
Koiran omistamisella on myös monia 
muita terveysvaikutuksia. 48 stressaantu-
nutta pörssivälittäjää valittiin tutkimukseen, jossa 
puolelle annettiin koira tutkimukseen liittyen. Koiran 
omistaminen tasasi heidän verenpainettaan sekä 
sydämen sykettään (Allen, Shykoff, IzzoJr 2018). 
Lemmikin omistaminen on myös liitetty matalampiin 
verenpaineisiin ja pienentyneeseen kardiovaskulaa-
ritapahtumien riskiin riippumatta BMIstä tai sosioe-
konomisesta asemasta (Levine ym. 2013).
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➡

Vinha ei koskaan jätä ketään roikkumaan✋.
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5.
Koira liikuttaa. Hyötyliikunnan tärkeys jää usein 
lihaskuntoharjoittelun ja kuntoliikunnan varjoon. 
Koiran kanssa tehtävät lenkit päivän mittaan antavat 
jännittyneiden hartioiden palautua, jonka jälkeen 
opiskelukin sujuu paljon paremmin! Koiranomista-
jan ei tarvitse huolehtia liikunnan vähyydestä. Myös 
erilaiset harrastukset liikuttavat eri tavalla – agilityä 
harrastavan koiran omistaja juoksee jo kovastikin, 
kun taas pelastuskoiraharrastaja saattaa rämpiä 
suolla rauhallisesti mutta pitkäjaksoisesti monta 
tuntia putkeen.

6.
Koira parantaa mielialaa. Säännöllisesti koiran 
kanssa toimiessa ihmiset kokivat vähemmän masen-
tuneisuutta, yksinäisyyttä ja ilmoittivat olevansa onnel-
lisempia ja stressittömämpiä kuin ihmiset, jotka eivät 
ole koirien kanssa tekemisissä (McConnell ym. 2011).

7.
Koira tutustuttaa uusiin ihmisiin. Koiran kans-
sa ei tarvitse edes harrastaa, jotta tutustuu uusiin 
ihmisiin. Koiranomistaja tutustuu naapurustonsa 
ihmisiin viisi kertaa todennäköisemmin kuin muiden 
lemmikkien omistajat (Wood ym. 2015)! Koirista 
jutteleminen yhdistää myös opiskelupiireissä vuosi-
kurssirajojen yli.

8.
Joku on aina odottamassa kotona. Ja se 
joku on aina onnellinen, kun tulet kotiin!

9.
Koiran omistaminen ei ole niin kallista kuin 
ehkä ajattelet. Opiskelijan pankkitili ei tunnetusti 
pullistele liitoksistaan, ja koiran omistajana on huoleh-
dittava myös koiran menoista. Toisaalta koiraan saa 
myös menemään joka ikisen pennosen, mutta Face-
bookin kirpputorit ja Mustin ja Mirrin taikka Prisman 
koiranruokatarjoukset hyödyntämällä voi säästää 
pitkän pennin koiran kuluissa. Ainoa asia mihin on ra-
hallisesti varauduttava, on äkillinen eläinlääkärikäynti. 
Ja voin lohduttaa, että tämä opiskelija selvisi ensim-
mäisen vuoden aikana neljästä sellaisesta. 

10.
Saat itsellesi uskollisimman ystävän, joka aut-
taa läpi jokaisen opiskelun ylä- ja alamäen! 
Koiran omistaminen antaa kaikilla tavoilla enem-
män kuin mitä se ottaa. Vaikka apua entsymologian 
laskuihin ei ehkä tulekaan, saattaa olla, että se vuot-
ta ylemmällä kurssilla oleva koiranomistaja (johon 
olet koirasi kautta tutustunut) auttaa mielellään. 

*perustelut pätevät myös muun lemmikin 
hankintaan opintojen aikana. Jopa sirkkojen 

hoitaminen madalsi stressitasoja ja masentu-
neisuutta (lähde: joku artikkeleissa maini-

tuista tutkimuksista, jotka suljin jo koneeltani 
enkä ehdi etsiä niitä enää uudestaan).

Heli Saari
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Terkkuja vujutoimiksesta!
Ollaan toimikunnan kanssa saatu muutama viikko 
hääräillä ja suunnittelut on polkaistu käyntiin. Pakko 
sanoa, että nyt on sen verta innostunut tiimi kasassa, 
että jos tilanne sen vaan sallii, niin nyt mennään eikä 
meinata ja vujuista on tulossa melkoosen mahtavat! 

Näillä näkymin Fortiksen vuosijuhlat XLVIII tul-
laan järjestämään perjantaina 5.11.2021 ja koska 
edellisenä vuotena ei juhlakansa päässyt kokoontu-
maan halutaan tietenkin tehdä kaikki isommin kuin 
koskaan!

Parempaa syksyä ootellen 
Vujutiimi 2021
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Fortiksen hallituksen esittely 2021
Etätyöt ovat vallanneet Suomen. Opiskelijat ovat uupuneet, mutta hallitus kehottaa jaksamaan vielä jonkin 
aikaa. Mikä avuksi, kun koronan aiheuttama epävarmuus on liikaa niin 2. vuoden “pioneeriopiskelijoille” kuin 
Farmasian laitoksen henkilökunnalle? No tietysti Fortiksen uudistunut hallitus, joka lupaa toimia kaikkien 
hyväksi näinä epävarmoina aikoina! 

1. Nimi:
2. Pestisi hallituksessa
3. Miksi lähdit opiskelemaan farmasiaa juuri Kuopioon? (lyhyt vastaus)
4. Jos olisit jokin lääkemuoto, niin mikä ja miksi? 

1. Aleksi Kekkonen
2. Puheenjohtaja
3. Tulin Kuopioon, kos-

ka minulla oli täällä 
tuttuja jo valmiiksi, 
lisäksi en pidä aiem-
man kokemukseni 
perusteella Helsin-
gistä kaupunkina 
lainkaan.

4. Olisin korvatippa, 
koska toimin samalla tavalla, tosin en mitään kor-
vaasi tiputa. Kun kuulet puhettani, niin korvissa 
alkaa helpottamaan nopeasti.

1. Emma Auvinen
2. Toimin hallituksessa 

tiedottajana ja 
varapuheenjoh-
tajana. Tehtäväni 
hallituksessa on 
hoitaa nettisivuja, 
sähköpostilistoja 
sekä somea. Ko-
koan myös sunnun-
taisin lähetettävän 
Spirre -viikkotiedotteen, jossa on enemmän ja 
vähemmän tärkeitä asioita jäsenistölle luettavak-
si. Varapuheenjohtajana autan puheenjohtajaa 
aina tarvittaessa.

3. Lähdin juuri Kuopioon opiskelemaan farmasiaa, 
sillä käytyäni lukion Helsingissä halusin lähteä 
opiskelemaan pienempään ja rauhallisempaan 
kaupunkiin. Pidän Kuopiossa siitä, että luontoa 
ja vesistöjä on paljon. Myös kampus on selkeä ja 
etäisyydet ovat lyhyitä.

4. Lääkemuotona olisin geeli, sillä se vaikuttaa 
paikallisesti ja tehokkaasti.

1. Tuomas Koskinen
2. Tapahtumavastaava
3. Kuopion opintojen 

ulkopuolinen 
toiminta vaikutti 
houkuttelevammalta 
kuin Helsingin. 
Lisäksi mielestäni 
opiskeluilmapiiri on 
paljon kannustavam-
pi ja opiskelijoiden 
yhteishenki paljon parempi.

4. Tabletti – Monikäyttöinen, sekä luotettava.

1. Katariina Mäkiniemi
2. Koulutuspoliittinen 

vastaava. Tehtäviini 
kuuluu opiskelijoiden 
edun ajaminen 
farmasian laitoksella 
kursseihin ja opis-
keluihin liittyvissä 
asioissa.

3. Lähdin Kuopioon 
opiskelemaan alun 
perin luonnontieteitä, mutta kiinnostus tervey-
denhuoltoon ja lääkealaan vei lopulta voiton. 
Mitäpä sitä hyvää kaupunkia pois vaihtamaan! 
Lisäksi täällä on eteläpohjalaiselle paljon uusia 
maisemia - löytyy niin vettä kuin korkeuserojakin.

4. Enterotabletti, sillä lääkeaineen vapautuminen 
(lue: ajatuksenjuoksuni) alkaa toisinaan pienellä 
viiveellä.
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1. Alex Taylor
2. Kv-vastaava ja vara-

taloudenhoitaja
3. Kuopio on kaunis 

kaupunki ja kampus 
on loistavalla 
paikalla.

4. Depottabletti koska 
minusta on hyötyä 
pitkään 

1. Tytti Kekäläinen
2. Sosiaalipoliittinen 

vastaava ja emäntä
3. Olen asunut jo 

pidempään Kuo-
piossa ja viihtynyt 
täällä hyvin, joten 
en nähnyt syytä 
muuttaa muualle, 
kun täältä löytyi 
myös itseä kiinnostava ala.

4. Dispergoituva tabletti, koska olen lapsiystävällinen.

1. Inka Rantamäki
2. Isäntä
3. Pohjammaan 

likkana Kuopio 
vaikutti täydelliseltä 
yhdistelmältä luon-
toa ja kaupungin 
tuntua, enkä ollut 
väärässä!

4. Poretabletti, koska 
ne on super hauskoja :D

1. Laura Rahunen
2. Sihteeri
3. Helsinkiin muutto 

ei houkutellut, 
joten hain vain 
Kuopioon. Kuopio 
on sopivan pieni 
ja kiva kaupunki. 
Täällä on myös 
paljon luontoa ja 
hyviä liikuntamahdollisuuksia!

4. Poretabletti. Vaatii nesteytyksen toimiakseen.

1. Sara Eronen
2. Yritysyhteistyövas-

taava
3. Olin asunut Kuo-

piossa ennenkin 
ja tahdoin takaisin 
lämpimään savolai-
seen kaupunkiin.

4. Resoribletti, vaikut-
taa nopeasti.

1. Aleksi Kröger
2. Taloudenhoitaja
3. Savo on sydämes-

säni, Kuopio Savon 
sydämessä.

4. Kapseli, kova. 
Paljon täyteainetta, 
vähän tavaraa.

1. Essi Alanne
2. Dilutuksen päätoi-

mittaja
3. Kuopiossa on 

upea luonto sekä 
kauniit lenkki- ja 
retkeilyreitit. 

4. Enterokapseli. 
Moon päällystetty 
kestävällä materiaa-
lilla, ja näytän parhaat puoleni myöhemmin, kun 
muhun tutustuu paremmin.

1. Jesse Helminen
2. Kirjavastaava
3. Haaveilin pitkään 

muutosta pois pää-
kaupunkiseudulta 
ja opiskelupaikka 
Kuopiosta antoi 
minulle mahdolli-
suuden siihen.

4. - Depot, vapautuu 
hitaasti ja vaikuttaa 
pitkään.
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Ehtoollisviiniä ja aikaisia aamuja
-harjoittelussa sairaala-apteekissa

Kaikki tietävät, että harjoitteluista yksi on tehtävä 
avoapteekissa. Toisen voi kuitenkin suorittaa sairaa-
la-apteekissa, ja itse tiesin haluavani näin tehdä. 
Minua lykästi, ja harkkapaikka löytyi niinkin läheltä 
kuin Kuopion yliopistollisesta sairaalasta (KYS).

Kolmannen vuoden opiskelijana olin suorittanut 
ensimmäisen harjoitteluni avoapteekissa, ja koin saa-
neeni siitä jo hyvän käsityksen. Sairaalapuoli oli kuiten-
kin jäänyt hieman mystiseksi opintojenkin puolesta. 
Näin ollen kesän loppupuolella pistin postiin (ihan 
fyysiseen postiin, pitäkää Yammeria silmällä koska 
sinne tuli ainakin viime vuonna KYSin hakuilmoitus) 
hakemukseni, ja haastattelupyyntö tuli elokuussa.

KYSillä harjoittelu on jaettu tasaisesti kol-
manneksiin toimipisteiden mukaan, kuukausi 
logistiikassa, kuukausi lääkkeenvalmistuksessa ja 
kuukausi osastolla. Avoapteekkiin verrattuna vaih-
telu on suurta, mikä on sekä hyvä että haasteelli-
nen asia. Itselläni ensimmäisenä ollut kuukausi 
logistiikassa ei tuottanut suurta ahaa-elämystä ja 
innostusta sairaalauraa kohtaan, mutta heti kun 
pääsin käymään osastoilla ja lääkkeenvalmistuk-
sessa, muuttui ääni kellossa. Jos yksi työnkuva 
ei kiinnosta, on toinen toimipiste aivan erilainen. 
Haasteellista vaihtelussa on kuitenkin työyhteisön 
vaihtuminen monta kertaa. Juuri kun olin päässyt 
sisään logistiikan tapoihin ja tutustunut hieman ih-
misiin, vaihtui työpiste ja työkaverit. Onneksi kaikki 
olivat ystävällisiä ja osallistivat mukaan toimintaan.

Avoapteekkiin verrattuna touhu on muutenkin 
täysin erilaista. Sairaala-apteekin asiakkaita ovat 

osastot, ja perinteistä ulosmyyntiä asiakkaille ei ole. 
Toisin sanoen ei olla missään tekemisissä resep-
tien ja asiakkaiden kanssa, kuten avoapteekissa. 
Logistiikasta, eli ns. lääkekeskuksesta lähetetään 
lääkkeitä osastoille ja maakunnan terveyskeskuk-
siin. Työhön kuuluu tilausten käsittelyä ja tarkas-
tuksia, eli lääkepakettien pyörittelyä, keräämistä ja 
tietokonehommia. Logistiikasta lähetetään myös 
paljon puhutut koronarokotteet maakunnan roko-
tuspisteisiin, ja tämä on luonut lisätöitä farmaseu-
teille viime kuukausien ajan.

Lääkkeenvalmistuksessa, kuten nimestäkin 
voisi päätellä, valmistetaan lääkkeitä. Yleisesti lääk-
keenvalmistus on jaoteltu kolmeen osaan: ei-steriili 
(galeeninen) valmistus, sytostaattivalmistus ja asep-
tinen valmistus. KYSissä opiskelijoita ei päästetä 
D-luokan tiloja puhtaampiin tiloihin (eli ei pääse sy-
tostaattivalmistuksen eikä aseptisen puolelle) edes 
katsomaan, sillä tämä vaatii pukeutumisvalidoinnit. 
Helsingissä tilanne on sama, mutta Jyväskylässä ja 
Rovaniemellä harjoittelijat pääsevät pukeutumisva-
lidointien jälkeen seuraamaan aseptista valmistus-
ta. Rovaniemellä on päässyt työtapatestin jälkeen 
myös valmistamaan aseptisia lääkkeitä! 

Itse siis pyörin lähes kuukauden ei-steriilissä 
valmistuksessa, ja vastaan tuli monenlaista. Eniten 
pääsin valmistamaan kapseleita, joita en ollut vuo-
den 2019 toukokuun FARTE3-kurssin jälkeen 
miettinyt kertaakaan. KYSissä kapseleita meni pal-
jon altistuskokeisiin (mm. ASA ja antibiootteja) sekä 
vauvatehon pikkuriikkisille potilaille. Erikoisin asia 
mihin valmistuksessa törmäsin, oli ehtoollisviinin uu-
delleen pullottaminen. Eli jos joku miettii, löytääkö 
galeenisen valmistuksen kaapista punaviinipullo, 
vastaus on kyllä. Jotta ehtoollisviiniä voi tilata, käsit-
tääkseni tarvitaan sairaalapastorin pyyntö! Asiaan 
liittyen, logistiikassa säilytetään öylättiä. KYSissä 
lääkkenvalmistuksessa ollaan 4–5 viikkoa, joista 
yksi viikko vietetään teknisen kanssa. Helsingissä 
valmistuksessa ollaan vain yksi viikko, Jyväskylässä 
2,5 viikkoa ja Rovaniemellä noin kolme viikkoa.

Viimeinen jaksoni osastolla alkaa huomenna, 
mutta pääsin logistiikkajakson aikana vierailemaan 
viikon ajan jo kahdella eri osastolla, teho-osastolla 

Logistiikassa 
pääsi harjoit-
tamaan logis-
tiikkaa mm. 
siirtelemällä 
rikkinäisiä 
tuoleja.
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ja päihdepoliklinikalla. Seuraavan kolmen viikon ai-
kana pääsen vielä akuuttiosastolle, neurokirurgian 
osastolle sekä neurologian osastolle. Osastoilta on 
hankala antaa yksiselitteistä vastausta siihen, mitä 
farmaseutti tekee, sillä se vaihtelee suuresti osas-
toittain. Teho-osastolla oli kiireistä, päivittäin vaih-
televaa ja aikaa meni paljon iv-antibioottien käyt-
tökuntoon saattamiseen. Päihdepoliklinikalla sen 
sijaan oli melko rauhallista, lääkkeitä jaeltiin seu-
raavan päivän potilaille, ja potilaskanta pysyi hyvin 
samana. Vaihtelua oli myös paljon siinä, miten pal-
jon osastolle pääsee kussakin sairaalassa. KYSissä 
kaikki harjoittelijat ovat 4–5 viikkoa erinäisillä osas-
toilla. Helsingissä koronan takia osastolla vietetään 
hieman alle kolmasosa harjoittelusta, Jyväskylässä 
3 viikkoa ja Rovaniemellä vain yksi viikko, sillä osas-
tofarmasia on siellä varsin pienimuotoista.

Yleistä harjoittelusta sairaala-apteekissa voisi 
sanoa ainakin sen, että itsenäistä työtä ei saa teh-
dä oikeastaan ollenkaan. Avoapteekissa jo ensim-
mäisessä harjoittelussa voi touhottaa itsehoidossa 
menemään, ja reseptitiskissäkin melko sutjakkaan, 
mutta sairaalassa ei. Tietokoneilla ei riitä oikeudet 
moniin asioihin, ja kaikki valmistus on tehtävä toi-
sen valvonnan alla. Myös koska sairaalapuoli jää 

hieman pimentoon yliopistolla, pitää olla melko 
omatoiminen ja kysellä paljon. Oppilaana on hie-
noa, että pääsee näkemään sairaala-apteekin 
toimintaa niin laajasti, koska useat vuosia työssä 
olleet sairaalafarmaseutit ovat olleet koko ajan 
töissä samassa toimipisteessä, eivätkä tiedä toisen 
haaran touhuista mitään. Sairaalafarmaseutit ovat 
kuitenkin rautaisia ammattilaisia ja tietävät kyllä 
oman alueensa kuin takataskunsa.

Toisin kuin avoapteekissa, kunnallisella puolella 
ei ole pakollista maksaa harjoittelusta opiskelijalle. 
KYSissä, HUSissa ja Jyväskylässä maksetaan palk-
kaa, Rovaniemellä ei. Ymmärtääkseni myöskään 
Turussa eikä Tampereella saa palkkaa. Tätä siis 
kannattaa miettiä ja kysyä toimipaikkaan hakiessa.

Jos siis mietit, kannattaako hakea sairaalaan, 
suosittelen ehdottomasti. Näin laajaa katselmusta 
sairaala-apteekkiin tulet tuskin muuten saamaan, 
ja pääset näkemään aivan erilaisen puolen far-
maseutin työstä. Aamut ovat aikaisia (työaika on 
keskimäärin liukuva, aloitusaika 7–7.45 välillä ja 
lopetusaika 8 tuntia ja 9 minuuttia myöhemmin), 
mutta siihenkin tottuu ja työpäivät kuluvat nopeasti 
mieluisassa hommassa. Ja kirsikkana kakun pääl-
lä, sairaalassa pääset syömään opiskelijahintaisen 
lounaan, aivan kuten yliopistolla!

TEKSTI JA KUVAT
Maria Ilola
Dilutuksen toimittaja

Puhdastiloihin piti pukeutua huolellisen käsien-
pesun jälkeen joka kerta kun tiloihin tultiin. Eli 
aina kun lähdettiin tauolle, vaihdettiin puhdastila-
vaatteista sairaalan tavallisiin rytkyihin.

Ruokalassa
näki sairaalan
muuta henkilö-
kuntaa, kuten 
sairaalaklovneja.
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Farmaseutin koulutusohjelma uudistui
– vuoden 2019 fuksien kokemuksia 
On vuosi 2019, uudet fuksit ovat saapuneet kam-
pukselle, ja tällä kertaa he tuovat muutakin kuin 
uuden ryhmähengen. He ovat koeryhmä uudelle 
opintosuunnitelmalle, joka otettiin käyttöön juuri 
tuona vuonna. Farmasian opetuksen kehittämis-
estä vastaavan yliopistolehtori Krista Laineen mu-
kaan uudessa opetussuunnitelmassa keskitytään 
opetettavien sisältöjen sijaan myös koulutuksen 
tuottaman osaamisen tunnistamiseen ja moniam-
matillisuuteen. Tämä näkyy esimerkiksi siten, 
että farmakologian opintojaksoilla opiskellaan yh-
dessä hammas- ja yleislääketieteen opiskelijoiden 
kanssa sekä opintoihin on sisällytetty portfolio 
oman osaamisen sanoittamiseksi. Opiskelijoiden 
kokemaa kuormitusta pyrittiin tasaamaan opiskel-
ukuukausien ja lukuvuosien välillä, vaikka kukaan 
ei osannut ennustaa keväällä 2020 alkanutta ko-
ronaviruspandemiaa. Tämän seurauksena, heti 1. 
vuoden keväällä vastuuopettajien piti miettiä uusiksi 
opetustavat siirryttäessä etäopetukseen. Mutta 
miten ”pioneeriryhmäksi” (Ilola, 2021) kutsuttu 
opiskelijaryhmä on kokenut aloituksen? 

Järjestin vuonna 2019 aloittaneille FA ja 
PR-opiskelijoille anonyymin nettikyselyn tammi-hel-
mikuussa 2021, jossa kysyin mitä mieltä he todella 
ovat tästä uudesta opintosuunnitelmasta. Kyselyssä 
kysyttiin ennakko-odotuksista opiskeluita kohtaan, 
mistä he tykkäävät ja eivät tykkää sekä siitä, miten 
se lisää työelämävalmiuksia asteikolla 1-10. Koska 
Dilutus ei ole Farmasian laitoksen virallinen lehti, ei 
lehden toimituskunta ota varsinaisesti kantaa far-
masian opetuksen kehittämiseen. 

Tulokset 

Kysely järjestettiin aikavälillä 25.1-7.2.2021, ja 
siihen vastasi (n) 15 henkilöä. 

Opiskelijoilla ei ollut suurempia ennakko-ole-
tuksia opintojen suhteen kuin selkeää ja opiske-

lijalähtöistä opiskelua sekä pelättyä 2. vuoden 
työmäärän helpottamista.

Kritiikkiä tuli muun muassa heidän kokemasta 
kuormituksesta 2. vuoden syksyllä. Lisäksi pa-
lautetta tuli joidenkin kurssien työmäärästä suh-
teutettuna opintopisteisiin: ”5op kurssilla läjäpäin 
viikottain tehtäviä tenttejä, palautuksia yms pakol-
lisuuksia, 4op jatkokurssilla taas ei tentin lisäksi 
kuin pieni ryhmätyö ja muutenkin työmäärältään 
varmaan vain kolmanneksen 5op kurssista” – 
Opiskelija X.  

Opiskelijat tuntuivat pitävän paljon LHA-päte-
vyyden saamisesta tutkinnon mukana sekä kiitos-
ta tuli siitä, että farmakologian kurssit pidetään jo 
1. vuoden keväällä eikä myöhemmin.” FATO on 
ajankohdaltaan nyt parempi kuin ennen. Aikai-
semmin ja ei niin paljon muita kursseja häiritse-
mässä. Lääkäreitä luennoitsemaan ja moniamma-
tillisesti kursseille mukaan on hyvä” – Opiskelija Y. 
Työelämävalmiuksista kysyttäessä keskiarvo oli 
6.8 mediaanin ollessa 7, keskihajonta 1.74.

Pohdinta

Etä-aikana aloittaneena fuksina on mukava kuulla, 
kuinka uusi opintosuunnitelma vaikuttaa parem-
malta kuin entinen, vaikken paljonkaan siitä tiedä. 
Itsellä jäi parin pisteen päähän sisäänpääsy vuon-
na 2019, mutta nyt katsoessani näitä kokemuksia 
oli ehkä parempi, että aloitin vasta viime syksynä. 
En vähättele sitä, että etänä opiskeleminen olisi 
helppoa. Se on toisinaan vaikeaa, mutta vaikeam-
paa siitä tulee, kun ei pääse palautumaan tenttien 
ja harjoitteluiden välissä. 

Etäjuhlat ovat monelle hankala asia, koska 
siinä ei pysty saamaan samanlaista tunnelmaa 
kuten esimerkiksi Apteekkarin terassilla kesäi-
senä perjantai-iltana tenttikuorman jälkeen. Tai 
kuten perinteinen ”wabu” on peruttu jo kahdelta 

Liite: ”Kuinka hyvin uusi opintosuunnitelma mittaa työelämävalmiuksia? Esim. Moniammatillisuuden 
kautta?” – kysymyksen tulokset. Mukailtu kyselyn pohjalta.

Minimiarvo Maksimiarvo Keskiarvo Mediaani Keskihajonta
4 10 6.8 7 1.74
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vuodelta1,2, jonka tilalla on yritys nostattaa vappu-
henkeä oseeraamalla tiskipöydällä haalarit päällä 
zoomin kautta1 tai tekemällä vlogi ISYY:n ”Wap-
pulähetykseen” 2. Muodostaahan tämä korona-ai-
ka myös ikimuistoisia opiskelumuistoja kaikille, 
hyviä ja hieman ikävämpiä muistoja. 

Yllätyin siitä, että kuinka raskaaksi 2. vuoden 
syksy koettiin. Jatkunut epävarmuus koronan 
takia, etäopetus, uusi opetussuunnitelma ja va-
paa-ajan heikentyneet harrastusmahdollisuudet 
(SYKETTÄ-korkeakoululiikunta etänä, Savilah-
den saneeraus sekä Snellmania-rakennuksen 
aulan remontti) vievät varmasti opettajiltakin voi-
mavarat rajalle. Opiskelijoiden uupumus näkyi 
myös muillakin tavalla, kuten silloisen Fortiksen 
kopo-vastaavan Maria Ilolan julkaisemassa syk-
syn 2020 kopo-tiedotteessa: ” Loka-marraskuun 
(2020) aikana tuli suuri määrä opiskelijapalautet-
ta kopolle, enemmän kuin koko vuoden aikana yh-
teensä. Toisen vuosikurssin, joka vetää läpi uutta 
opetussuunnitelmaa pioneereina, aikataulu osoit-
tautui erittäin haasteelliseksi.” Onneksi Farmasian 
laitos otti asiasta kopin ja teki niinkin suuren 
muutoksen, että jätti ”Lääkemuodot ja niiden val-
mistaminen (LMV)” sekä ”Lääkkeiden antoretit ja 
farmakokinetiikka (LAF)”- kurssit pois 1. opetus-
apteekkiharjoittelun vaatimuksista vuonna 2019 
aloittaneilta opiskelijoilta. Opettajalle voi toki laittaa 
kesken kurssin palautetta, mutta lopullinen kurssi-
palaute kerätään vasta kurssin päätteeksi. 

Kiinnostavaa kyllä, Farmasialiiton jäsenlehden 
”Farmasia” numerossa 1/2021 uutisoitiin, kuinka 
Itä-Suomen Yliopisto oli saanut vuoden 2019 kan-
dipalautteessa parhaimman arvosanan suhteessa 
opetuksen laatuun verrattuna Helsingin Yliopiston 
ja Åbo Akademin tulokseen. ISY: 4,35 (n=66), HY: 

4,16 (n=106), ÅA: 4.13 (n=13) (Leino, 2019). 
Saa nähdä miten korona ja etäopetus muuttavat 
tätä lukua; pysyykö opetuksen laatu samanlaisena 
vai laskeeko se jopa? Se jää nähtäväksi. 

Kaikista haasteista huolimatta, Teillä uusilla 
fukseilla on varmasti paljon parempi opintojen 
aloitus kuin meillä vanhemmilla opiskelijoilla. Pää-
sette kokemaan paljon enemmän opintojen aika-
na, ja opitte todella mielenkiintoisen alan monet 
muodot. Voi olla, että toisin kuin vuonna 2020 
aloittaneet opiskelijat, niin te pääsette jo mahdol-
lisesti ensimmäisen syksyn aikana luentosaleihin 
opiskelemaan. Jos vallitseva tilanne niin sallii, mut-
ta viimeistään syyskuussa 2022.  

Joonas Wallin
Dilutuksen Varapäätoimittaja (ja etäfuksi)

Lähteet: 
Ilola, Maria: KOPO tiedote syksy 2020, Farmasian opiskeli-
jayhdistys Fortis ry https://fortis.fi/uutiset/3055.  Viitattu 
12.2.2021
Krista Laine, henkilökohtainen tiedonanto, viitattu 20.1.2021. 
Leino, Hanna: ”Opiskelijoilla valtaa opetuksen kehittämises-
sä”, Farmasia-lehti 1/2021. https://farmasialehti.fi/opiske-
lijoilla-valtaa-opetuksen-kehittamisessa/#45ad064c viitattu 
15.2.2021
”Uuden farmaseuttiopsin kokemuksia FA2/PR2”- Webro-
pol-kysely aikavälillä 25.1.2021-7.2.2021.
1: Itä-Suomen Yliopiston Ylioppilaskunta ISYY: ”Vapun etäsitsit 
22.4.2020 https://www.isyy.fi/ajankohtaista/vapun-etasit-
sit-22.4.2020.html ,viitattu 25.3.2021
2: Itä-Suomen Yliopiston Ylioppilaskunta ISYY: ”Osallistu Wap-
pulähetykseen nettiradiossa ja striiminä” https://www.isyy.fi/
ajankohtaista/uutisarkisto/2021-2/osallistu-wappulahetyk-
seen-nettiradiossa-ja-striimina.html, viitattu 25.3.2021

Liite: Vuonna 2019 aloittaneiden FA/PR-opiskelijoiden vaati-
mukset 1. opetusapteekkiharjoitteluun. Lähde: WebOodi, kurs-
sinumero 4213041: Opetusapteekkiharjoittelu osa 1, 15op. 
Viitattu 24.3.2021



20

GOTSIHALLITUKSEN  ESITTELY  V.2.0.21
On tullut aika esitellä Gotsisversumin kiintotähdet, jumalallinen kaarti, joka ylistää ja julistaa 
Gotsismin ilosanomaa ja huolehtii Gotsitoiminnan liikkeellepanosta. Toisin sanoin on aika esi-
tellä Gotsihallitus.

Seuraavien kysymysten avulla sukelletaan Gotsihallituksen jäsenien syvimpien mielensopukoi-
den saloihin.

1. Mikä (kuka) luulet olevinasi?
2 Mikä on funktiosi gotsihallituksessa?
3. Sijoituksesi UBDC:ssä
4. Pahansuopa taika-akka taikoo sinut vastenmieliseksi bulkkiolueksi, mikä bulk-olut olet?
5. Oliko änäriturnaus 20.3.2021 sopupeli
6. Piirrä kuva toteemielimestäsi (lue eläimestäsi)

1. Tuomas Koskinen
2. Speakleader aka Pj
3. muistikuvat illasta hämärän peitossa
4. Kurjala-epäreilu
5. Oli, finaalin tappio sattuu yhä.

1. Aleksi Kekkonen,
eikös nimi kerro jo kaiken oleellisen.UKK:n ylpeä jälke-
läinen ja UKK nimi on minullekin lempinimeksi ristitty. 
2. Varapuheenjohtajanahan sitä toimitaan, kun viime 
vuonna hoidettiin noita Tuomaksen hommia. Yritän 
jaksaa Tuomakselle kuiskutella aina yön pimeinä tun-
teina, että mitä kannattaa tehdä seuraavaksi.
3.  En muista
4. Reilu Karjala ja perustelutkin tälle löytyy. Lainaan 
iggyn sanoja: ’’Olet helppo, halpa ja sinua voi imeä 
mielin määrin’’. 
5. No ei kyllä ollu :D. Jotkut katkerat siellä inisee siitä, 
että minä ja Misha satuttiin dominoimaan kaikkea ja ei 
hävitty peliäkään. En ollu arvonnan aikaan edes itse pai-
kalla.

1. Sompatien pelastaja
2. Rekry - ja pipovastaava. 
3. Ei muistikuvia. (Ehkä parempi näin) 
4. Olutolut
5. Ei se ikinä ole.
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1. Aapeli Elomaa,  
hyvin todennäköisesti laiskiainen
2. Yhdyntävastaava, kirjoitan jotain viestejä joillek-
ki ihmisille jostain syystä
3. Huonompi kuin muitten
4. Lapin kulta, mauton ja muutenkin vähän kusinen
5. Oli

1. Etsin itseäni
2. Kuumotteluvastaava
3. Dnf
4. Sompan viinijuhlaolut.
5. Tuomarifarssi

1. Sompatien kuningas tietysti
2. Sosiaalisen median vastaava
3. En muista kyllä mut 24-packki
meni ihan mukavasti
4. Halpa ja turvallinen Karjalan reilu
5. Kaikki ottaa aina ihan rauhassa...

1. Ajattelen, siis olen
2. Funktioin taas rallikuskina (taas) Tänä vuonna 
kisoja on ollut harmillisen vähän, mutta toivotaan 
ens vuodelle parempia ajokelejä! Kiitokseks syn-
typerästäni mulle suotiin myös kansainvälisyysvas-
taavan rooli. Danke.
3. Ikunen kakkonen (taas?!?)
4.15 tölkkii Karjalaa
5. Cass sus

1. Olen Mikael ”Iggy” ”Miguel” ”Mikachu” 
”Sompatien Herra” Heikura
2. Olen Gotsihallituksen jalo ja kaunis Sihteeri, 
kaikki kokousten ESLIt ovat minun kaunista, vir-
heetöntä, ja asiallista käsialaani. En ole koskaan 
eläessäni tehnyt kijroitusvirhettä.,
3. En osallistunut syystä että olin paikalla sihtee-
rinä Syyskokouksessa. Osallistuin kuitenkin nope-
uslajeihin tuuraajaksi pöytään josta puuttui yksi, ja 
hyvinhän se kalja alas meni.

➡
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4. Sandels - ”Kunnioitettu sotasankari Eversti Johan 
August Sandels koulutti aina miehiä ajattelemaan 
sotilaan tavoin. Kerran hän näki keittiömiehen tai-
teilevan liiaksi lastatun työntökärryn kanssa. Kärryn 
kaatuessa mies nappasi kiinni oluttynnyristä ja antoi 
muun levitä maahan. ’Juuri niin, strategia on taito vali-
ta taistelut, jotka taistelee’, tokaisi Sandels.”
5. En muista, muistan vain että suolaa löytyi, ja se 
oli oikein.

1. Mikko ”Nikko” Nikunen
Perunapellolta karannut ja Kuopioon tiensä löytänyt.
2.Vararahastonhoitaja ja kiintiöautisti. Osaan myös 
pyöritellä peukaloita ja luistaa kokouksista.
3. 404
4. Olisin Pirkka III-olut. Vähän niinkuin Olvi, mutta 
sitäkin köyhemmällä ulkoasulla varustettu.
5.Turnauksen yksi isännistä voittaa turneen. Sattu-
maako? En usko.

1. Holopaisen Eetu
2. Toimin varajäsenenä joten oluen nauttiminen ko-
kouksissa ja saunaklonkun perehdyttäminen. Kuka 
tietää mitä oikeasti pitäisi tehdä, en minä ainakaan, 
mutta mennään vain! 
3. Sijoituin UBDCssä suuren posliiinipuhelimen lä-
hettyville refluksin innoittamana. Tilastosijoituksesta 
ei ole tietoakaan. 
4. Olen sininen Pirkka-olut. Edustan suomalaista kult-
tuuria parhaimmillaan samalla hinnasta - mutten hy-
västä mausta - tinkien. En se minä ollut, vaan pirkka. 
5. Länsimaisen ja humaanin oikeuskäsityksen mu-
kaan tuomarit tulisi paloitella

1. Max nax a.k.a lipevä kokousluistaja
2.  Arvoisa Smaragdiprofessori, joten vastaan tästä-
kin Dilutukseen kirjoitetusta oksennusläjästä.
3. Harmillisen voimakkaan sedaation ja nikotiinituot-
teiden juhlakäytön viettelemänä menetin mahdolli-
suuteni kunniakkaammista sijoista ja olin neljänneksi 
viimeinen.
4.Olen Legenda 4,4% 0,33l, koska noh heh heh 
*henkseleiden paukuttelua*
5. Pakko se vähän on kieroon katsoa jos turnauksen 
järjestäjät olivat kaikki finaalissa köh öhm
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Oletko koskaan miettinyt, mitä päätöksiä tehdään 
kuntatasolla? Kuinka paljon kunnissa tehtävät 
päätökset vaikuttavat arkeemme? Tiedätkö, ketkä 
sinun kotipaikkakunnallasi tekevät päätökset koulu-
ista tai terveydenhoitopalveluista?

Harva tietää, miten päätöksenteko kunnissa toimii, 
vaikka tehdyt päätökset vaikuttavat meidän kaikkien 
jokapäiväiseen elämäämme. Kuntavaaleissa me voim-
me muuttaa näitä asioita; vaalit antavat meille mahdolli-
suuden valita tulevaisuuden päätöksentekijät.

Kuntien asioista päättää kunnan- tai kaupun-
ginvaltuusto, jonka jäsenet valitaan kuntavaaleissa. 
Kuntavaalit käydään joka neljäs vuosi, ja nyt on taas 
aika valita uudet päättäjät valtuustoon. Tänä vuonna 
kuntavaalit ovat saaneet poikkeuksellisen suuren 
huomion, koska koronan takia vaalit päätettiin siirtää 
viime tipassa huhtikuulta kesäkuulle. Vaalien siirtä-
minen on jakanut monen puolueen ja ehdokkaan 
mielipiteen, mutta asiaa voi myös katsoa myöntei-
seltä kulmalta. Itse uskon, että isoin hyöty mediahuo-
miosta on se, että useammat kiinnittävät vaaleihin 
huomiota ja äänestysprosentin kasvamiselle erityi-

sesti nuorten kohdalla on hyvät edellytykset.
Edelliset kuntavaalit käytiin 2017, ja silloin 

18–24-vuotiaiden nuorten äänestysprosentti oli 
35 % (Allianssi, 2021). Vain noin joka kolmas nuo-
ri käytti äänioikeuttaan, mikä on hyvin vähän. Syitä 
tähän on varmasti monia, mutta uskon, että tähän 
vaikuttaa erityisesti kaksi tekijää. Ensimmäinen on 
se, että nuoret eivät ymmärrä, miksi äänestäminen 
on tärkeää ja miten päätöksenteko kunnassa toimii. 
Toinen syy on se, että nuoria ehdokkaita hyvin vä-
hän; monissa kunnissa ei ole yhtään nuorta eli alle 
30-vuotiasta ehdokasta.

Miksi kunnallisvaaleissa kannattaisi äänestää? 
Kunnallisvaaleissa kuntalaisella on mahdollisuus vai-
kuttaa siihen, kuka on tekemässä kuntaa koskevia 
päätöksiä. Kunnan- tai kaupunginvaltuusto päättää 
kaiken terveyspalveluista koululuihin ja joukkolii-
kenteestä kaavoitukseen. Valtuutetut ovat ne, jotka 
äänestävät siitä, ottaako kunta tai kaupunki velkaa, 
leikataanko palveluja vai korotetaanko kunnallisve-
roa. Äänestämällä pääsee vaikuttamaan siihen, kuka 
näitä päätöksiä tekee. 

KUNTAVAALIT
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Mitä asioita valtuusto sitten päättää käytännön 
tasolla opiskelijoiden kannalta? Valtuusto mm. 
päättää, missä oppilaitokset sijaitsevat ja onko 
joukkoliikenteessä opiskelijalippuja. Esimerkiksi 
kaupunginvaltuusto oli loppukädessä se taho, 
joka päätti Savilahden alueen kaavoituksesta 
ja kehittämisestä ja siitä, että sinne tulee kolme 
koulutusastetta. Valtuusto myös päättää, missä on 
kirjastot ja liikuntapaikat ja onko ne kaikkien saat-
avilla sijainnillisesti ja taloudellisesti.

Valtuusto päättää myös, miten terveydenhuollon 
palvelut toimivat kunnassa. Tästä hyvänä esimerkkinä 
on Kuopiossa tällä hetkellä oleva alle 25-vuotiaiden 
ilmainen ehkäisy, joka on vaikuttanut monen fortis-
laisenkin elämään. Vuonna 2017 Kokoomuksen 
valtuustoryhmä, eli yhden puolueen valtuutettujen ryh-
mä, teki valtuustolle aloitteen siitä, että alle 25-vuotiail-
le tulisi tarjota maksuton ensimmäinen pitkäaikainen 
ehkäisy. Aloitteen tekemisen jälkeen asiaa käsiteltiin 
lautakunnissa, jotka koostuvat valtuutetuista, varaval-
tuutetuista ja edellisten vaalien ehdokkaista. Tämän 
jälkeen kaupunginhallitus hyväksyi aloitteen ja se siirtyi 
valtuustoon, jossa enemmistö kannatti aloitetta ja niin 
Kuopioon saatiin maksuton ehkäisy alle 25-vuotiaille. 

Sillä on todellakin väliä, millaisista jäsenistä val-
tuustot koostuvat. Nuoret ovat hyvin aliedustettuna 
valtuustoissa, sillä viime vaaleissa vain 5,7 % valituis-
ta oli alle 30-vuotiaita. Keskivertoinen valtuutettu on 
50-vuotias mies (Allianssi, 2021). Valitettavan usein 
50-vuotias mies ei aja nuorten ja erityisesti vielä 
nuorten naisten kannalta merkittäviä asioita. Kai-
kista parhaiten nuoria ymmärtää ja puolustaa toiset 
nuoret. Me tarvitsemme valtuustoon nuoria valtuu-
tettuja ajamaan nuorten ja opiskelijoiden asioita ja 
puolustamaan meidän oikeuksiamme. 

Nuorten alhaisella äänestysprosentilla on myös 
kauaskantoisempia seurauksia. Jos nuorten ää-
nestysprosentti jatkaa nykyisellä tasolla tai laskee, 
ei meillä tulevaisuudessa äänestä kukaan, koska 
tämän hetken nuoret ovat tulevaisuuden vanhoja. 
Antamaton ääni ei ota kantaa, se vain vaarantaa pit-
källä aikavälillä demokratian toteutumisen. Sen takia 
kaikkien tulisi äänestää kuntavaaleissa kesäkuussa 
ja jos vaikuttaminen kunnan asioihin kiinnostaa, eh-
dokkaaksi voi lähteä 4.5. asti. 

Tänä vuonna minä olen ehdolla kuntavaaleissa 
Kuopiossa, koska haluan vaikuttaa Kuopion asioihin 
nyt ja tulevaisuudessa. Politiikka on aina kiinnos-

tanut minua, ja olen ollut usean vuoden aktiivinen 
puoluetoiminnassa. Voisi sanoa, että politiikka on 
minun harrastukseni. Ehdokkaaksi lähteminen tuntui 
luonnolliselta, koska tiedän, mitä haluan muuttaa ja 
puolustaa. Nuorena ei ole helppoa, koska nuorien eh-
dokkaiden mielipiteitä ja tietotaitoa väheksytään koko 
ajan. Ainoa tapa muuttaa tilanne, on saada enemmän 
nuoria valtuustoon. Ja siksi minä olen ehdolla ja pu-
hun sen puolesta, että kaikki äänivaltaiset käyttäisivät 
äänensä muutoksen tekemiseen. Enkä tarkoita, että 
äänestäkää juuri minua, vaan äänestäkää sitä ehdo-
kasta, joka tuo esille teille tärkeitä asioita.

Kuntapolitiikan ajatuksena ei ole, että asioista 
päättää ammattipoliitikot. Tarkoitus on, että asioista 
päättävät kuntalaiset - ne ihmiset, joihin päätökset 
vaikuttavat. Äänestäminen on kuntalaisen mahdol-
lisuus vaikuttaa kunnan tai kaupungin politiikkaan. 
Itselle sopivan ehdokkaan löytämiseksi suosittelen 
tekemään eri vaalikoneita. Jos haluat etsiä ehdokas-
ta nimenomaan nuorille tärkeiden asioiden kautta, 
suosittelen Nuorten Allianssin vaalikonetta. Jos taas 
yleisluontoisempi vaalikone tuntuu parhaalta, on 
Ilta-Sanomien ja Iltalehden vaalikoneet hyvä valinta. 
Jos olet kiinnostunut enemmänkin näistä asioista, 
suosittelen Helsingin Sanomien ja Ylen vaalikoneita, 
sillä ne perehtyvät asioihin vähän tarkemmin. Myös 
muita spesifisempiä vaalikoneita löytyy Google-hau-
lla, esimerkiksi Eläinpoliittinen vaalikone niille, joille 
luonto ja eläimet ovat tärkeitä.

Minulle tärkeitä kysymyksiä on nuoriin ja opis-
kelijoihin liittyvät asiat sekä kulttuuri ja hyvinvointi. 
Erityisesti tässä hetkessä taistelen kulttuurin tukemi-
seksi, koska sen tulevaisuus on turvattava. Mielestäni 
jokaiselle alaikäiselle nuorelle tulee tarjota mieleinen 
harrastus, mutta harrastuksella en tarkoita ainoastaan 
liikuntaa. Taiteelliset harrastukset ovat yhtä tärkeitä 
kuin liikunnalliset harrastukset. Hyvinvointiin ja ter-
veyspalveluihin minulta löytyy monta kehittämisehdo-
tusta ja asiaa, joita haluan puolustaa. Haluan esimer-
kiksi parantaa sähköistä asiointia ja ajanvarausta sekä 
säilyttää alle 25-vuotiaiden maksuttoman ehkäisyn, 
joka on taloudellisista syistä leikkausvaaran alla. 

Toivottavasti kaikki äänestävät kuntavaaleissa 
tänä vuonna. Varsinainen vaalipäivä on 13.6 ja en-
nakkoäänestys on 26.5.–8.6. Vaaliuurnilla nähdään!

 
Janina Gallén, 

23.v toisen vuoden opiskelija janinagallen.fi

Lähteet: Allianssi: Tietoa nuorten äänestysaktiivisuudesta 2021.
Saatavilla internetistä: https://www.alli.fi/tapahtumatkuntavaalit-2021/tietoa-nuorten-aanestysaktiivisuudesta 
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Kauden alla testit näyttivät, että Mercedes on 
vihdoin saatu kiinni radalla. Muut tallit olivat 
lähempänä saksalaistallia kuin moneen vuoteen, ja 
Max Verstappen nosti itsensä mestariehdokkaak-
si. Sitten ajettiin Bahrainin GP 28.3.2021 ja viime 
kausi jatkui siitä mihin oli jäänytkin, Hamilton vie ja 
muut vikisevät. 

Kauden alkaessa moni kuski vaihtoi työpaik-
kaansa ja erittäin kovia siirtoja sarjan sisällä ja sar-
jojen välillä nähtiin. Kovimman kaappauksen teki 
ex-pinkkimercedes eli Aston Martin nappaamalla 
Sebastian Vettelin vapailta markkinoilta itselleen, 
mutta tallin auto ei ole vielä säväyttänyt. Toinen 
yllätys oli Fernando Alonson paluu eläkkeeltä ku-
ninkuusluokkaan ja (Renaultin) Alpine talliin. Tällä 
hetkellä näyttää siltä, että herrat taistelevat sijoista 
10–14 yhdessä kolmannen entisen maailmanmes-
tarin, Kimi Räikkösen kanssa. 

HAAS -tallin kuljettaja kaksikoksi muodostui 
yllättävä pari, viime kaudella F2-sarjassa kisanneet 
Mick Schumacher ja Nikita “Beyblade” Mazepout. 
Molemmat ovat kuskeina vielä aika raakileita, mutta 
Schumacher on näyttänyt tähän mennessä hallit-

sevansa autoaan paremmin kuin veli venäläinen, 
jonka debyyttikisa kesti 26 sekuntia, kolmanteen 
mutkaan asti. Mazespinin seikkailujen viimeisimmät 
käänteet voi tarkastaa osoitteesta: “www.when-
didmazepinspin.com”. Pyörähdysmestarin kruunu 
vaihtaa näin paikkaa uransa Ferrarilta ulos pyöräyt-
täneeltä Sebastian Vetteliltä.

Suurin yllätyspotentiaali löytyy kolmelta kuskilta. 
Red Bullin Sergio Perez, Alpha Taurin Yuki Tsunoda 
ja McLarenin Lando Norris saattavat löytyä palkinto-
pallilta useamman kerran kauden aikana, jos ja kun 
mersut tai Verstappen eivät kykene kinkkaamaan 
maaliviivan yli. 

Kauden päätös tullaan näkemään jo perinteeksi 
muodostuneessa Abu Dhabin GP:ssä joulukuussa. 
Voittajan selviämistä ei tarvitse kuitenkaan odottaa 
siihen asti vaan mersun ylivoima voidaan todeta jo 
viimeistään Monacon GP:seen siirryttäessä touko-
kuussa ja lopulta kesätauolle siirrytään tutussa ja tur-
vallisessa mersun dominoinnissa. Kauden päätteek-
si Leevi Hämäläinen nostaa ilmaan kahdeksannen 
(8.) maailmanmestaruuspokaalinsa rikkoen samalla 
kaikki mahdolliset ennätykset lajin historiassa.
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Koronatilanteen salliessa kaudella 2021 ajetaan 23 osakilpailua. Viime vuoden uutuuksista Imolan ja 

Portimaon radat ovat mukana tänäkin vuonna. Ensimmäistä kertaa mukana on Saudi-Arabian kisa, joka ei 

toivottavasti joudu ohjusiskun kohteeksi kuten aiemmin tänä vuonna ajettu Formula E –sarjan kilpailu. 
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Mersujen ja Red Bullien takana kilpailu on kovempaa kuin pitkään aikaan. Tässä F1.5 -sarjaksikin 

nimitetyssä autourheilusarjassa jäädään F1-autoista aina vähintään kierroksella, mutta sarjan sisällä 

kilpailu on sitäkin tiukempaa. Syvällisen tekoälyä ja koneoppimista hyödyntävän analyysin 

lopputuloksena taulukoimme kauden lopulliset tulokset. Kärkinelikon ulkopuolella kilpailu on ankaraa ja 

ennusteemme ei kyennyt täysin huomioimaan ulkoisia muuttujia kuten ohjusiskuja, Ukrainan sodan 

kärjistymistä, Pirellin renkaiden lahoamista ynnä muita mahdollisia tekijöitä. Mallimme ennustaa 

kuitenkin tehokkaasti koronaviruksen kaikkien variaatioiden leviämistä ja odotammekin lääketieteen 

Nobelin palkintoa tästä mullistavasta koneoppimista hyödyntävästä työkalustamme.  

Ennuste ennustaa seuraavaa: McLaren kulkee kovempaa kuin moniin kymmeniin vuosiin eikä Ferrarin 

punaista nähdä muualla kuin varikolla kun vaihdelaatikkovikaan hajonnut punainen ori laahustaa 

takaisin talliinsa. Pikku härkä eli Alpha Tauriini lainasi isoveljeltään steroideja ja vie taistelun nimiinsä 

ylemmistä keskipakan sijoituksista. Eniten tekoälyn huomioimattomat asiat vaikuttavat sijoihin 11.-16. 

joiden ennustus perustuu pitkälti kuun ja tähtien asentoon. Suomen Kimi Räikkönen vie nimiinsä sijan 11 

jättäen taaksensa Alonson, Vettelin ja Schumacherin ja kaikki muutkin kuljettajat, jotka eivät ole 

mainitsemisen arvoisia.  

 

 

 

 

 

 

 

Kimin ura ei ota loppuakseen. Kimin 
poika Robin on jo innokas karting 
–kuski ja voimmekin odottaa Robi-
nista Kimin tallikaveria noin vuonna 
2033 Robinin täyttäessä 18 vuotta. 
Kimin F1 -urahan alkoi jo vuonna 
2001 ja nykyisistä kuskeista es-
imerkiksi Yuki Tsunoda oli tällöin 
vain 9 kuukautta vanha. Lähes kai-
kki muutkin nykyisistä kuljettajista 
olivat päiväkoti- tai ala-asteikäisiä 
Kimin debyytin aikoihin.

Alfa Romeon auto on vuonna 
2021 hyvässä keskikastin vauh-
dissa. Kimin voidaan odottaa pyyh-
kivän lattiaa tallikaverillaan Giovi-
nazzilla, joka on roikkunut F1:ssä 
mukana lähinnä kansallisuutensa 
(Italia) ja täten Ferrarin tuen voimin. 
Arviommekin Kimin sijoittuvan sijal-
le 11/20 kuljettajista.

Artikkelin kirjoittaneet:
Teemu Sorsa ja

Eelis Komulainen
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Vaikuttava-aine: setiritsiini. Kausiluonteiseen ja ympärivuotiseen allergiseen nuhaan liittyviin nenä- ja silmäoireisiin sekä 
pitkäaikaisen nokkosihottuman hoitoon. Aikuisille ja vähintään 6-vuotiaille lapsille. Varmista tuotteen soveltuvuus itsellesi 
apteekista, etenkin, jos sinulla on munuaissairaus tai olet raskaana tai imetät. Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. 
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Farenta-henkilöstö- 
palvelujen kautta on  
mahdollista työskennellä
• yhdessä apteekissa
• useammassa apteekissa
• annosjakelutehtävissä
• sairaala-apteekeissa
• lääkealan erilaisissa työpaikoissa
• apteekissa Ruotsissa

Farenta-henkilöstöpalvelut
osana lääkealan monipuolisimpia urapolkuja

Farenta-henkilöstöpalvelut ovat osa Oriolan kattavaa 
palveluvalikoimaa terveyden- ja hyvinvoinnin alan toimijoille.
apteekkirekrytointi@oriola.com • www.farenta.com/toihin

Seuraa meitä somessa:


